
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

 

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Digitální a informační agentura obdržela dne 17. ledna 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou (osobní údaje anonymizovány) (dále 
také „žadatel“). 
 
Žadatel požaduje následující informace: 
 
1) Pracuje v současné době (nebo v minulosti) pro vaší instituci případně pro vámi zřizované/řízené 
instituce (osobní údaje anonymizovány). Uveďte prosím případně přesné časové rozmezí. 
2) V případě, že ano, jaká byla jeho pozice, náplň práce a časová náročnost, a zda pobíral za tuto činnost 
finanční odměnu a v jaké výši v daném časovém období? 
3) Byli jste informováni o tom, že (osobní údaje anonymizovány) je spojený s Českou pirátskou stranou? 
4) Jak jste řešili jeho angažmá s jeho dalšími aktivitami, především pak s Hlídačem státu? 
5) Měla vaše instituce nějaký obchodní vztah s dalšími společnostmi, ve kterých (osobní údaje 
anonymizovány) působí, případně jaký a v jaké hodnotě? 
 
Digitální a informační agentura dospěla ve smyslu § 14 odst. 6 písm. d) InfZ k závěru, že (osobní údaje 
anonymizovány) a společnost Devmasters s.r.o., která je společností, jíž je (osobní údaje 
anonymizovány) a vztahuje se tedy na ni dotaz č. 5 žádosti, mohou být podstatným způsobem dotčení 
poskytnutím požadované informace, pročež je nezbytné umožnit jim uplatnění jejich práv. Digitální a 
informační agentura proto obě zmíněné osoby požádala o vyjádření, a v souvislosti s tím též prodloužila 
lhůtu pro vyřízení žádosti (vyrozumění č. j. DIA-1450-3/OPL-2024). 
 
Digitální a informační agentura v reakci na žádost poskytuje následující informace: 

 

*DIAPX004D61B* 
DIAPX004D61B 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  1450-2/SEP-2025 

 
K VAŠEMU Č.J.  
-                                                                                                            

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Ing. Roman Czendlik  roman.czendlik@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 1 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

1. (osobní údaje anonymizovány), vykonával pro Digitální a informační agenturu činnost v období od 
srpna 2023 do října 2024.  
 
Digitální a informační agentura plní zřizovatelskou funkci vůči státní příspěvkové organizaci Správa 
státních služeb vytvářejících důvěru (srov. § 14 odst. 1 a 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, doplnění zákonem č. 471/2022 Sb.), vzniklé dne  
1. dubna 2023. (osobní údaje anonymizovány) v této organizaci nevykonával žádnou činnost.  
 

2. (osobní údaje anonymizovány) vykonával pro Digitální a informační agenturu činnost IT Architekta 
na základě objednávky uzavřené k Rámcové dohodě o spolupráci uzavřené mezi Digitální a 
informační agenturou a státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p. (IČO: 04767543) (dále také „NAKIT“). Celkové náklady na vykonávanou činnost za 
období uvedené v odpovědi na dotaz č. 1 byly v celkové výši 1 202 216 Kč. Tato částka byla 
fakturovaná dodavatelem, tedy státním podnikem NAKIT. Pro úplnost uvádíme, že v období od 
zahájení působnosti Digitální a informační agentury, tj. od 1. dubna 2023, nebyly až do 31. července 
2023 včetně vykonávány (osobní údaje anonymizovány) pro Digitální a informační agenturu žádné 
činnosti.  
 
Podle přechodných ustanovení ke změnám provedeným v souvislosti se vznikem Digitální  
a informační agentury, obsažených v zákoně č. 471/2022 Sb., platí, že úkony provedené útvary 
Ministerstva vnitra provedené do 31. března 2023 útvary, které byly k 1. dubnu 2023 delimitovány do 
Digitální a informační agentury, se považují za úkony Digitální a informační agentury. S ohledem na 
to uvádíme, že v období od 1. 7. 2018 do 31.3.2023 byly vykonávány obdobné činnosti pro 
Ministerstvo vnitra pro útvary, které byly následně delimitovány do DIA.  

 
 Níže uvádíme měsíční plnění: 
 

Období Počet hodin 
2018-07 139 
2018-08 54 
2018-09 67 
2018-10 88 
2018-11 90 
2018-12 37 
2019-01 79 
2019-02 64 
2019-03 76 
2019-04 70 
2019-05 86 
2019-06 43 
2019-07 62 
2019-08 54 
2019-09 71 
2019-10 75 
2019-11 106 
2019-12 36 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

2020-01 48 
2020-02 12 
2020-03 37 
2020-04 0 
2020-05 0 
2020-06 41 
2020-07 16 
2020-08 37 
2020-09 0 
2020-10 0 
2020-11 0 
2020-12 30 
2021-01 0 

2021-02 12 
2021-03 0 
2021-04 0 
2021-05 0 
2021-06 0 
2021-07 0 
2021-08 0 
2021-09 40 
2021-10 0 
2021-11 0 
2021-12 0 
2022-01 0 
2022-02 0 
2022-03 0 
2022-04 80 
2022-05 88 
2022-06 28 
2022-07 132 
2022-08 92 
2022-09 84 
2022-10 80 
2022-11 144 
2022-12 60 
2023-01 128 
2023-02 124 
2023-03 112 
2023-04 0 
2023-05 0 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

2023-06 0 
2023-07 0 
2023-08 120 
2023-09 97 
2023-10 51 
2023-11 77,5 
2023-12 3 
2024-01 69 
2024-02 45,5 
2024-03 38 
2024-04 114 
2024-05 82 
2024-06 56 
2024-07 47 
2024-08 83 
2024-09 43 
2024-10 6 

 

3. (osobní údaje anonymizovány) nebyl státním zaměstnancem (ve smyslu zákona č. 234/2014 Sb., o 
státní službě) Digitální a informační agentury, ustanovení tohoto zákona mající vztah k působení 
státního zaměstnance v politické straně či hnutí se tedy na něj neuplatnila. Pokud jde o vztahy 
upravené zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, (osobní údaje anonymizovány) nebyl 
zaměstnancem Digitální a informační agentury ani v pracovním poměru (tj. na základě pro pracovní 
smlouvy) ani na základě některé z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Pro úplnost 
dodáváme, že podle § 16 odst. 2 zákoníku práce platí, že diskriminace v pracovněprávních vztazích 
je zakázána mj. z důvodu členství a činnosti v politických stranách nebo hnutích, a podle § 316 odst. 
4 písm. f) zákoníku práce platí, že zaměstnavatel nesmí vyžadovat od zaměstnance informace o 
jeho členství v politických stranách nebo hnutích.  
 
S ohledem na uvedené nebyla Digitální a informační agenturou zjišťována informace o, zda je 
(osobní údaje anonymizovány) spojený s Českou pirátskou stranou, popř. jinou politickou stranou 
nebo politickým hnutím. 
 

4. Organizace Hlídač státu, z.ú., IČO:05965527 nevykonávala a ani nevykonává pro Digitální  
a informační agenturu žádnou činnost. S touto organizací nebyl uzavřen žádný smluvní vztah, nebyly 
vynaloženy žádné finanční prostředky. Digitální a informační agentura toliko poskytla této organizaci 
v roce 2024 informace na základě žádosti podle InfZ.    

 
5. Digitální a informační agentura uzavřela se společnosti Devmasters s.r.o. smlouvu o převodu 

doménového jména. Smlouva byla uzavřena dne 17. června 2023, předmětem smlouvy bylo 
převedení domény „edoklady.cz“ z převodce (Devmasters s.r.o.) na nabyvatele (Digitální  
a informační agentura). Kupní cena za doménu byla 22 000 Kč bez DPH. 

 

S pozdravem 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

ING._MARTIN_MESRŠMÍD_ 

ŘEDITEL_ 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o převodu doménového jména 

 

 

 

 

 


